



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 08.04.2015 № 176

О внесении изменений в Областную адресную инвестиционную программу на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 02.02.2015 № 29, следующие изменения:

- 1) в графе 3 позиции «Государственные капитальные вложения, всего» цифры «925 535,2» заменить цифрами «889 197,5»;
- 2) в графе 3 позиции «областные государственные программы» цифры «925 535,2» заменить цифрами «888 450,2»;
- 3) графу 3 позиции «непрограммная часть» дополнить цифрами «747,3»;
- 4) в графе 3 позиции «Областные государственные программы» цифры «925 535,2» заменить цифрами «888 450,2»;
- 5) в графе 3 позиции «Областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области» цифры «680 185» заменить цифрами «643 100»;
- 6) после позиции

Областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	680 185	425 395,1	205 930,1	бюджетные инвестиции
--	---------	-----------	-----------	----------------------

дополнить позициями следующего содержания:

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы	970			
--	-----	--	--	--

(подпрограмма «Пожарная безопасность»)						
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность						
строительство пожарных депо		970				

7) позиции

«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы		37 085				
Жилищно-коммунальное хозяйство						
реконструкция водопроводов от жилого дома № 3 на 34 микрорайоне до водозабора «Дубинин луг» в г. Рославле Смоленской области		37 085				

исключить;

8) в графе 3 позиции «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы (подпрограмма «Развитие общего образования»)) цифры «88 000» заменить цифрами «32 172,7»;

9) в графе 3 позиции «средняя общеобразовательная школа на 33 класса в г. Велиже Смоленской области» цифры «88 000» заменить цифрами «32 172,7»;

10) в графе 3 позиции «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы (подпрограмма «Развитие дошкольного образования»)) цифры «4 740» заменить цифрами «48 203,7»;

11) графу 2 позиции «строительство детского сада на 150 мест, г. Смоленск, ул. Островского (около д. 18 по ул. Б. Демидовской)» дополнить цифрами «78 771,3»;

12) позицию

строительство детского сада на 150 мест, Смоленская область, г. Вязьма, ул. Полины Осипенко		2 760				
---	--	-------	--	--	--	--

заменить позицией следующего содержания:

строительство детского сада на 150 мест, Смоленская область, г. Вязьма, ул. Плотникова	78 523	15 949				
--	--------	--------	--	--	--	--

13) после позиции

строительство детского сада на 150 мест, Смоленская область, г. Вязьма, ул. Полины Осипенко		2 760				
---	--	-------	--	--	--	--

дополнить позициями следующего содержания:

строительство детского сада на 150 мест в микрорайоне Королевка, ул. Ударников в городе Смоленске	75 213,7	29				
---	----------	----	--	--	--	--

строительство детского сада на 60 мест в д. Михновка Смоленского района Смоленской области	58 815,1	2 003,6				
строительство детского сада на 150 мест, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. Островского, участок № 4	70 401,2	10 265,6				
строительство детского сада на 150 мест в микрорайоне Соловьиная роща в городе Смоленске	83 106,2	772,1				
строительство здания детского сада на 150 мест по адресу: Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Красноармейская	75 435,6	4 500				
строительство детского яслей-сада на 150 мест в п. Красный Смоленской области		12 704,4				

14) в графе 3 позиции «**Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области**» на 2014-2020 годы (подпрограмма «**Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области**»)) цифры «29 100» заменить цифрами «250»;

15) после позиции

« <b>Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области</b> » на 2014-2020 годы (подпрограмма « <b>Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области</b> »))		29 100				
---	--	--------	--	--	--	--

дополнить позициями следующего содержания:

<b>Образование</b>						
строительство универсальной котельной с перспективой перевода на газовое топливо в г. Велиже Смоленской области		250				

16) позиции

<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>						
разработка проектной документации для строительства районной когенерационной станции № 16 (мини-ТЭЦ № 16) по ул. Советской, г. Сафоново Смоленской области		10 316				
разработка проектной документации для строительства районной		10 244,3				

когенерационной станции № 4 (мини-ТЭЦ № 4) в г. Сафоново Смоленской области						
разработка проектной документации для строительства районной когенерационной станции № 8 (мини-ТЭЦ № 8) по ул. Маяковского в г. Вязьме Смоленской области	8 539,7					

исключить;

17) в графе 1 позиции «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2020 годы (подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка») слова «Охрана здоровья матери и ребенка» заменить словами «Модернизация здравоохранения Смоленской области в части проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию перинатального центра»;

18) в графе 3 позиции «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы (подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения») цифры «50 100» заменить цифрами «80 100»;

19) в графе 3 позиции «дом-интернат для пожилых людей в дер. Мольгино Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» цифры «50 100» заменить цифрами «80 100»;

20) в графе 3 позиции «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области» на 2014-2020 годы» цифры «20 000» заменить цифрами «30 243,6»;

21) после позиции

физкультурно-оздоровительный комплекс в пос. Кардымово Смоленской области	52 676,29	20 000	22 300			
---	-----------	--------	--------	--	--	--

дополнить позициями следующего содержания:

физкультурно-оздоровительный комплекс в пос. Новодугино Смоленской области	44 053	2 795				
физкультурно-оздоровительный комплекс в с. Темкино Темкинского района Смоленской области	35 727	7 448,6				

22) после позиции

реконструкция административного здания, переданного на праве оперативного управления смоленскому областному государственному бюджетному учреждению «Управление областных автомобильных дорог»	80 000	40 000	40 000			
---	--------	--------	--------	--	--	--

дополнить позициями следующего содержания:

<b>Непрограммная часть, всего</b>		747,3				
в том числе:						
<b>Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области</b>		747,3				
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>						
приобретение объекта недвижимого имущества - хлебопекарни площадью 614,2 кв. м с земельным участком, кадастровый номер 67:09:0200123:15, площадью 5 233 кв. м, расположенного по адресу: Смоленская область, Ершичский район, село Ворга, ул. Октябрьская, дом 3, в государственную собственность Смоленской области		747,3				

Губернатор  
Смоленской области

